
Contacto

Teléfono +34 983010818
Fax +34 983457721
Correo Electrónico contrataciones@auvasa.es

Dirección Postal

Bronce, 3
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20240033 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2024 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Anónima Municipal Autobuses Urbanos de Valladolid S.A, (AUVASA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.auvasa.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3dxq0CE0p8QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Póliza de seguro relativa a riesgo colectivo de vida, fallecimiento e incapacidad
permanente total (IPT) para el personal al servicio de “Autobuses Urbanos de Valladolid S.A." (AUVASA)

Contratación de los servicios correspondientes a “Póliza de seguro relativa a riesgo colectivo de vida,Descripción 
fallecimiento e incapacidad permanente total (IPT) para el personal al servicio de “Autobuses Urbanos de Valladolid S.A.
(AUVASA)”.
Valor estimado del contrato 1.140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 950.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 950.000 EUR.

Clasificación CPV
66511000 - Servicios de seguros de vida.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Bronce, 3
Bronce, 3,
(47008) Valladolid España

Condiciones de Licitación

http://www.auvasa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3dxq0CE0p8QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 980559800

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 279.791,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 450.048,36 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

ALLIANZ COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS SA
NIF A28007748
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Ramirez de Arellano, 35
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 902300186
Correo Electrónico admin.publicas@allianz.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 559.582,1 EUR. [2]
Importe total ofertado (con impuestos) 559.582,1 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica por ser la mejor oferta [3]
Fecha del Acuerdo 08/05/2024
Plazo de Formalización Hasta el 07/06/2024 [4]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9290c204-31e4-4a00-969a-65f91ea919b7


Lugar

Se realizará exclusivamente por medios electrónicos
(apartado D.4 del CCP)

Dirección Postal

Bronce nº 3,
(47008) Valladolid España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2024 a las 15:05 horas
Se realizará exclusivamente por medios electrónicos
(apartado D.4 del CCP)

Contratación de los servicios correspondientes a “Póliza de seguro relativa a riesgo colectivo de vida, fallecimiento e
incapacidad permanente total (IPT) para el personal al servicio de “Autobuses Urbanos de Valladolid S.A. (AUVASA)”.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El procedimiento de licitación será el procedimiento abierto por tramitación
urgente. Por lo que a la motivación de la tramitación de urgencia se refiere, debe indicarse que la vigente póliza expirará el
30 de abril de 2024, siendo imprescindible su contratación para garantizar las correspondientes coberturas a las personas
trabajadoras de AUVASA, coberturas que se detallan en el PPT que integra
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se realizará exclusivamente por medios electrónicos (apartado D.4 del CCP)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g29n1XyaLkszjCh w4z%2FXvw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g29n1XyaLkszjChw4z%2FXvw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/03/2024

Fecha de publicación 25/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:178109-2024:TEXT:ES:HTML

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:178109-2024:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a07f2caa-ba6d-4976-b600-19d9d29cd166
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9290c204-31e4-4a00-969a-65f91ea919b7
[2]Donde se decía ' 279.791,05 EUR. ' ahora se dice ' 559.582,1 EUR. '
[3]Donde se decía ' Mejor oferta presentada' ahora se dice ' Se adjudica por ser la mejor oferta '
[4]Donde se decía ' 05/06/2024' ahora se dice ' 07/06/2024'

ID 0000013307610 |  2024-000535592 | Wed, 15 May 2024 13:20:48:076 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39476091681309945041715877979722858398 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ab82c41-aa7c-4cea-b06c-e4d1d492890d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a07f2caa-ba6d-4976-b600-19d9d29cd166
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a07f2caa-ba6d-4976-b600-19d9d29cd166
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9290c204-31e4-4a00-969a-65f91ea919b7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9290c204-31e4-4a00-969a-65f91ea919b7

